
 
 

 
  

 
 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 
Istituto di Istruzione Superiore 

Giustino Fortunato 
 

Liceo Artistico - Liceo Classico - Liceo delle Scienze Umane - Liceo Scientifico 
Via Monticchio, 125 - 85028 RIONERO IN VULTURE (PZ) - Tel. 0972720343  

Codice meccanografico: PZIS002003 - Codice Fiscale 85000790767 
Codice Univoco Fatturazione Elettronica UFMIJ9  

www.liceirionero.edu.it  - pzis002003@istruzione.it  - pzis002003@pec.istruzione.it  

 
 

Licei 
Rionero 

  
All'Albo Pretorio dell'Istituto 

Al sito web dell’Istituto 
Agli atti 

 

Oggetto:  Rinuncia figura aggiuntiva per i moduli relativi al progetto formativo PON FSE relativo ai 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico Prot. 2669 del 03/03/2017 per 
lo sviluppo del pensiero logico e computazionale e della creatività digitale e delle 
competenze di “cittadinanza digitale”. 

 Codice Progetto: 10.2.2A-FSEPON-BA-2018-85                            CUP: C67I17000690007 
 Titolo Progetto: Contaminazioni/Disseminazioni - Archivi digitali aperti 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 

VISTO l’Avviso pubblico Prot.n.2669 del 03/03/2017 per lo sviluppo del pensiero logico e 
computazionale e della creatività digitale e delle competenze di “cittadinanza digitale” Fondi 
Strutturali Europei; 

VISTE  le delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto per la realizzazione dei progetti 
relativi ai Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” - 2014 – 2020; 

VISTA la comunicazione MIUR prot.n. AOODGEFID/ 27744 del 24/10/2018 e dell’elenco dei progetti 
autorizzati per la regione Basilicata; 

VISTA la Nota autorizzativa del MIUR Prot. n. AOODGEFID/28245 del 30/10/2018 di approvazione 
degli interventi a valere sull’obiettivo/azione in oggetto; 

VISTI  i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 
progetto;  

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 
VISTO  il Decreto di assunzione in Bilancio (Prot.n. 13219/U del 10/12/2018) con cui è stato inserito 

il progetto in oggetto al Programma Annuale 2018; 
VISTO che nelle linee guida del MIUR è specificato che la figura (opzionale) debba essere ricoperta 

da personale specializzato, e ad una più attenta valutazione ritengo che tale figura non sia 
reperibile e/o risulti non compatibile con quanto richiesto; 

 

DECRETA 

http://www.liceirionero.it/
mailto:pzis002003@istruzione.it
mailto:pzis002003@pec.istruzione.it




 
La formale rinuncia alla figura aggiuntiva prevista nei moduli: 

 Allestimento di mostre virtuali in ambienti muve con inserimento di contenuti digitali; 

 Produzione in ambienti wiki e muve di contenuti originali sul fenomeno dei migranti e dei 
rifugiati; 

 Informazione di qualità in biblioteca e nel web, utilizzo di bibl ioteche wiki e muve; 

 Costruzione di ambienti muve 3d con inserimento di contenuti sul fenomeno dei migranti e 
dei rifugiati. 

 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
Dott. ssa Antonella Ruggeri 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 
del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 


		2021-05-04T17:54:58+0200
	RUGGERI ANTONELLA




